
 

 

УЖГОРОДСЬКА МІСЬКА РАДА 
 

               __  сесія   VIII   скликання  

 

Р І Ш Е Н Н Я    ПРОЄКТ №_____ 

 
_________________                       м. Ужгород 

 

 
Про визначення розміру кошторисної 

заробітної плати при визначенні  вартості 

будівництва об’єктів за рахунок коштів  

бюджету Ужгородської  міської територіальної  

громади  комунальних підприємств,  установ    

та організацій на 2024 рік 

 

Керуючись ст.25, ч.1 ст. 59  Закону України ⹂Про місцеве самоврядування в 

Україні”, з метою дотримання вимог чинного законодавства України у сфері 

будівництва, відповідно до Порядку розрахунку розміру кошторисної заробітної 

плати, що враховується при визначенні вартості будівництва об’єктів, затвердженого  

Наказом Міністерства регіонального розвитку, будівництва та житлово-комунального 

господарства України від 20.10.2016 № 281 ⹂Про затвердження Порядку розрахунку 

розміру кошторисної заробітної плати, який враховується при визначенні вартості 

будівництва об’єктів”, враховуючи постанову Кабінету Міністрів України від 

31.05.2021 №586 ⹂Про схвалення Прогнозу економічного і соціального розвитку 

України на 2022-2024 роки”, інформацію надану підрядними організаціями ТОВ 

⹂РІКДОМ”, ТОВ ⹂Кулев - Інвест”, ПП ⹂ЄВРОІМЕКС- ІНВЕСТ”, ТОВ «СПМК-23», 

ТОВ  «ПЕРСПЕКТИВА КТ»  

 

міська рада  В И Р І Ш И Л А: 

 

1. Встановити на 2024 рік розмір кошторисної заробітної плати, який 

враховується при визначенні вартості будівництва (нового будівництва, 

реконструкції, реставрації, ремонту, технічного переоснащення) об’єктів, що 

відповідають середньому розряду складності робіт у будівництві 3,8 при виконанні 

робіт у звичайних умовах і споруджуються із залученням коштів бюджету 

Ужгородської  міської територіальної громади, коштів комунальних підприємств, 

установ та організацій в сумі 22749,32 (двадцять дві тисячі сімсот сорок дев’ять) 

гривень 32 коп.   

2. Контроль за виконанням цього рішення покласти  на постійну комісію з 

питань  соціально-економічного розвитку, бюджету, фінансів, оподаткування, 

інвестиційної  та регуляторної політики. 

 

Міський голова Богдан АНДРІЇВ 



Супровідна записка до проєкту рішення  

«Про    визначення     розміру     кошторисної заробітної    плати   при    

визначенні  вартості  будівництва    об’єктів   за     рахунок    коштів 

бюджету Ужгородської  міської територіальної громади  комунальних   

підприємств,   установ   та організацій на 20245 рік» 

 

         Наказом Міністерства регіонального розвитку, будівництва та житлово-ко-

мунального господарства України від 20.10.2016 р. № 281 ⹂Про затвердження По-

рядку розрахунку розміру кошторисної заробітної плати, який враховується при 

визначенні вартості будівництва об’єктів” передбачено механізм розрахунку роз-

міру кошторисної заробітної  плати у будівництві, який враховується при скла-

данні інвесторської кошторисної документації у складі вихідних даних на прое-

ктування для звичайних умов будівництва за середнім розрядом робіт 3,8. 

       Цей розмір має бути не нижче за добуток середньомісячної заробітної плати 

у будівництві (у розрахунку на одного штатного працівника) за попередній звіт-

ний  рік, що оприлюднюється Держстатом, на прогнозний індекс споживчих цін 

на поточний рік, відповідно до затверджених макропоказників економічного та 

соціального розвитку України.  

        Наразі, Державною службою статистики України не оприлюднюються дані 

щодо середньомісячної заробітної плати штатних працівників за видами еконо-

мічної діяльності.  

1.         Враховуючи відсутність на даний час інформації щодо рівня серед-

ньомісячної заробітної плати в будівництві за 2023 рік, що оприлюднюється Дер-

жавною службою статистики України,  з метою дотримання вимог чинного зако-

нодавства України у сфері будівництва, відповідно до Порядку розрахунку роз-

міру кошторисної заробітної плати, що враховується при визначенні вартості бу-

дівництва об’єктів, затвердженого  враховуючи постанову Кабінету Міністрів Ук-

раїни від 31.05.2021 №586 ⹂Про схвалення Прогнозу економічного і соціального 

розвитку України на 2022-20254 роки”, інформацію надану підрядними організа-

ціями ТОВ ⹂ПЕРСПЕКТИВА КТ”, ТОВ ⹂РІКДОМ”, ТОВ ⹂Кулев - Інвест”, ПП 

⹂ЄВРОІМЕКС- ІНВЕСТ”, ТОВ «СПМК-23» пропонуємо встановити на 2024 рік 

розмір кошторисної заробітної плати, який враховується при визначенні вартості 

будівництва (нового будівництва, реконструкції, реставрації, ремонту, технічного 

переоснащення) об’єктів, що відповідають середньому розряду складності робіт 

у будівництві 3,8 при виконанні робіт у звичайних умовах і споруджуються із 

залученням коштів бюджету Ужгородської  міської територіальної громади, кош-

тів комунальних підприємств, установ та організацій в сумі 22749,32 (двадцять 

дві тисячі сімсот сорок дев’ять) гривень 32 коп.   

  

 

 

Директор департаменту                    Віталій ГІЛЬТАЙЧУК 

 


	проект РІШЕННЯ
	СУПРОВІДНА до рішення про визначення  розміру  кошторисної зп на 2024 р

